

14.12.2010

B7-0688/2010 }  
B7-0689/2010 }  
B7-0697/2010 } RC1/Enm. 5

## **Enmienda 5**

**József Szájer**

en nombre del Grupo PPE

## **Propuesta de Resolución común**

**PPE, S&D, ALDE**

Programa de Trabajo de la Comisión para 2011

## **Propuesta de Resolución común**

### **Apartado 8**

#### *Propuesta de Resolución común*

8. Recuerda que el Parlamento y el Consejo, como las dos ramas de la Autoridad Presupuestaria que son, deben ser asociados por igual a cualquier movilización del Mecanismo Europeo de Estabilización Financiera; pide la rápida presentación de propuestas por las que se confiera carácter permanente al mecanismo de solución de crisis (por ejemplo, un fondo monetario europeo), se integre plenamente la Estrategia Europa 2020 en el marco macroeconómico a largo plazo, se adopten las medidas iniciales que conduzcan a la emisión conjunta de una parte de la deuda soberana y a la introducción de bonos con este fin, tal como se describe en anteriores informes del Parlamento, y se asegure una representación única de la zona del euro ante el exterior;

#### *Enmienda*

8. Recuerda que el Parlamento y el Consejo, como las dos ramas de la Autoridad Presupuestaria que son, deben ser asociados por igual a cualquier movilización del Mecanismo Europeo de Estabilización Financiera; pide la rápida presentación de propuestas por las que se confiera carácter permanente al mecanismo de solución de crisis (por ejemplo, un fondo monetario europeo), se integre plenamente la Estrategia Europa 2020 en el marco macroeconómico a largo plazo, se adopten las medidas iniciales que conduzcan a la emisión conjunta de una parte de la deuda soberana y a la introducción de bonos con este fin, tal como se describe en anteriores informes del Parlamento, y se asegure una representación única de la zona del euro ante el exterior; ***aboga por una pequeña modificación del Tratado que facilite el fundamento jurídico para un mecanismo de estas características en lugar de recurrir a una modificación drástica del Tratado;***

Or. en

AM\852023ES.doc

PE450.516v01-00 }  
PE450.517v01-00 }  
PE450.527v01-00 } RC1

14.12.2010

B7-0688/2010 }  
B7-0689/2010 }  
B7-0697/2010 } RC1/Enm. 6

**Enmienda 6**

**József Szájer**

en nombre del Grupo PPE

**Propuesta de Resolución común**

**PPE, S&D, ALDE**

Programa de Trabajo de la Comisión para 2011

**Propuesta de Resolución común**

**Apartado 11 bis (nuevo)**

*Propuesta de Resolución común*

*Enmienda*

*11 bis. Subraya que la política de cohesión representa uno de los instrumentos más importantes de la UE a la hora de responder a la crisis económica, al fomentar las inversiones en la economía real; aplaude, en este contexto, la primera evaluación de la Comisión referente a la ejecución de las medidas relacionadas con la política de cohesión en el marco del Plan Europeo de Recuperación Económica, que subraya el papel clave que desempeña esta política en el proceso de atenuación de los efectos de la crisis; subraya el indudable nexo existente entre la política de cohesión y las tres prioridades principales de la Estrategia Europa 2020, mediante su contribución al logro de un crecimiento más inteligente, sostenible e inclusivo y su apoyo, al mismo tiempo, al desarrollo armonioso de las 271 regiones de la Unión;*

Or. en

AM\852023ES.doc

PE450.516v01-00 }  
PE450.517v01-00 }  
PE450.527v01-00 } RC1

**ES**

*Unida en la diversidad*

**ES**

14.12.2010

B7-0688/2010 }  
B7-0689/2010 }  
B7-0697/2010 } RC1/Enm. 7

**Enmienda 7**

**József Szájer**

en nombre del Grupo PPE

**Propuesta de Resolución común**

**PPE, S&D, ALDE**

Programa de Trabajo de la Comisión para 2011

**Propuesta de Resolución común**

**Apartado 20 bis (nuevo)**

*Propuesta de Resolución común*

*Enmienda*

*20 bis. Subraya la importancia que ha de darse a los nuevos programas plurianuales posteriores a 2013, cuya presentación está prevista para 2011, en los ámbitos de la educación, la cultura, el sector audiovisual, la juventud y la ciudadanía; considera que las acciones y medidas adoptadas en el marco de dichos programas han de responder a las necesidades de los ciudadanos europeos y basarse en un marco presupuestario adecuado y eficaz; reitera su temor de que una iniciativa como «Juventud en movimiento» pueda hacer sombra a estos populares programas y resultar, en consecuencia, contraproducente;*

Or. en

AM\852023ES.doc

PE450.516v01-00 }  
PE450.517v01-00 }  
PE450.527v01-00 } RC1

**ES**

*Unida en la diversidad*

**ES**

14.12.2010

B7-0688/2010 }  
B7-0689/2010 }  
B7-0697/2010 } RC1/Enm. 8

**Enmienda 8**

**József Szájer**

en nombre del Grupo PPE

**Propuesta de Resolución común**

**PPE, S&D, ALDE**

Programa de Trabajo de la Comisión para 2011

**Propuesta de Resolución común**

**Apartado 21 bis (nuevo)**

*Propuesta de Resolución común*

*Enmienda*

*21 bis. Considera que ha de privilegiarse la aplicación adecuada y eficaz de los instrumentos legislativos ya existentes, como el tercer paquete energético, y apoya plenamente las iniciativas de seguridad del suministro y redes inteligentes, así como la estrategia 2050;*

Or. en

AM\852023ES.doc

PE450.516v01-00 }  
PE450.517v01-00 }  
PE450.527v01-00 } RC1

**ES**

*Unida en la diversidad*

**ES**

14.12.2010

B7-0688/2010 }  
B7-0689/2010 }  
B7-0697/2010 } RC1/Enm. 9

**Enmienda 9**

**József Szájer**

en nombre del Grupo PPE

**Propuesta de Resolución común**

**PPE, S&D, ALDE**

Programa de Trabajo de la Comisión para 2011

**Propuesta de Resolución común**

**Apartado 25 bis (nuevo)**

*Propuesta de Resolución común*

*Enmienda*

*25 bis. Insiste, desde un principio, en que el proceso de reforma de la PAC debe traducirse en una política sólida, justa, verdaderamente común y multifuncional que satisfaga las expectativas de los consumidores y los productores, ofrezca realmente «bienes públicos», en particular por lo que respecta a la seguridad alimentaria, y garantice la autosuficiencia alimentaria de la UE;*

Or. en

AM\852023ES.doc

PE450.516v01-00 }  
PE450.517v01-00 }  
PE450.527v01-00 } RC1

**ES**

*Unida en la diversidad*

**ES**

14.12.2010

B7-0688/2010 }  
B7-0689/2010 }  
B7-0697/2010 } RC1/Enm. 10

**Enmienda 10**

**József Szájer**

en nombre del Grupo PPE

**Propuesta de Resolución común**

**PPE, S&D, ALDE**

Programa de Trabajo de la Comisión para 2011

**Propuesta de Resolución común**

**Apartado 25 ter (nuevo)**

*Propuesta de Resolución común*

*Enmienda*

***25 ter. Recuerda que en su Resolución, de 8 de julio de 2010, sobre el futuro de la PAC después de 2013, pidió que, como mínimo, los importes asignados a la PAC en el presupuesto de 2013 se mantuvieran durante el siguiente periodo de programación financiera;***

Or. en

AM\852023ES.doc

PE450.516v01-00 }  
PE450.517v01-00 }  
PE450.527v01-00 } RC1

**ES**

*Unida en la diversidad*

**ES**

14.12.2010

B7-0688/2010 }  
B7-0689/2010 }  
B7-0697/2010 } RC1/Enm. 11

**Enmienda 11**

**József Szájer**

en nombre del Grupo PPE

**Propuesta de Resolución común**

**PPE, S&D, ALDE**

Programa de Trabajo de la Comisión para 2011

**Propuesta de Resolución común**

**Apartado 25 quater (nuevo)**

*Propuesta de Resolución común*

*Enmienda*

*25 quater. Exige que solo se autorice la importación en la UE de productos agrícolas de terceros países si en su producción se han respetado las normas europeas de protección del medio ambiente, bienestar animal y protección de los consumidores, así como normas sociales mínimas; insiste en que la conclusión de acuerdos comerciales bilaterales o multilaterales no vaya en detrimento de los productores agrícolas de la UE;*

Or. en

AM\852023ES.doc

PE450.516v01-00 }  
PE450.517v01-00 }  
PE450.527v01-00 } RC1

**ES**

*Unida en la diversidad*

**ES**

14.12.2010

B7-0688/2010 }  
B7-0689/2010 }  
B7-0697/2010 } RC1/Enm. 12

**Enmienda 12**

**József Szájer**

en nombre del Grupo PPE

**Propuesta de Resolución común**

**PPE, S&D, ALDE**

Programa de Trabajo de la Comisión para 2011

**Propuesta de Resolución común**

**Apartado 25 quinquies (nuevo)**

*Propuesta de Resolución común*

*Enmienda*

*25 quinquies. Insta a la Comisión a que, a la luz de las conclusiones del informe del Tribunal de Cuentas sobre la reforma del mercado del azúcar, revise sus procedimientos de evaluación de impacto para garantizar el uso de la información más adecuada y oportuna al elaborar todas las evaluaciones, lo que resultará fundamental a la hora de estudiar los efectos de los futuros acuerdos comerciales bilaterales sobre sectores clave de la economía de la UE;*

Or. en

AM\852023ES.doc

PE450.516v01-00 }  
PE450.517v01-00 }  
PE450.527v01-00 } RC1

**ES**

*Unida en la diversidad*

**ES**



14.12.2010

B7-0688/2010 }  
B7-0689/2010 }  
B7-0697/2010 } RC1/Enm. 13

**Enmienda 13**

**József Szájer**

en nombre del Grupo PPE

**Propuesta de Resolución común**

**PPE, S&D, ALDE**

Programa de Trabajo de la Comisión para 2011

**Propuesta de Resolución común**

**Apartado 25 sexies (nuevo)**

*Propuesta de Resolución común*

*Enmienda*

*25 sexies. Acoge con satisfacción las próximas propuestas de la Comisión de cara a la ejecución de la Política Marítima Integrada (PMI), como la propuesta sobre la creación de un marco para la ordenación del espacio marítimo y la comunicación sobre el crecimiento sostenible en las regiones costeras y los sectores marítimos, así como la comunicación sobre la integración de la vigilancia marítima; insiste, sin embargo, en que la financiación de la ejecución de la PMI debe garantizarse en el presupuesto comunitario mediante una contribución proporcional de todos los sectores concernidos por esta política;*

Or. en

AM\852023ES.doc

PE450.516v01-00 }  
PE450.517v01-00 }  
PE450.527v01-00 } RC1

**ES**

*Unida en la diversidad*

**ES**

14.12.2010

B7-0688/2010 }  
B7-0689/2010 }  
B7-0697/2010 } RC1/Enm. 14

**Enmienda 14**

**József Szájer**

en nombre del Grupo PPE

**Propuesta de Resolución común**

**PPE, S&D, ALDE**

Programa de Trabajo de la Comisión para 2011

**Propuesta de Resolución común**

**Apartado 38 bis (nuevo)**

*Propuesta de Resolución común*

*Enmienda*

***38 bis. Acoge con satisfacción la iniciativa de la Comisión sobre un mecanismo alternativo de solución de conflictos y reitera que toda iniciativa adoptada en relación con un sistema de recurso colectivo debe ser acorde con la Resolución del Parlamento Europeo, de 26 de marzo de 2009, sobre el Libro Blanco: Acciones de daños y perjuicios por incumplimiento de las normas comunitarias de defensa de la competencia;***

Or. en

AM\852023ES.doc

PE450.516v01-00 }  
PE450.517v01-00 }  
PE450.527v01-00 } RC1

**ES**

*Unida en la diversidad*

**ES**

14.12.2010

B7-0688/2010 }  
B7-0689/2010 }  
B7-0697/2010 } RC1/Enm. 15

**Enmienda 15**

**József Szájer**

en nombre del Grupo PPE

**Propuesta de Resolución común**

**PPE, S&D, ALDE**

Programa de Trabajo de la Comisión para 2011

**Propuesta de Resolución común**

**Apartado 38 ter (nuevo)**

*Propuesta de Resolución común*

*Enmienda*

*38 ter. Considera que, ante el incremento de los casos de imitaciones de marcas en línea, la Comisión Europea ha de adoptar medidas que permitan fortalecer la confianza de los consumidores y las empresas que operan en línea y luchar contra las falsificaciones; considera que las marcas deben gozar de idéntico nivel de protección tanto en las operaciones en línea como en las tradicionales;*

Or. en

AM\852023ES.doc

PE450.516v01-00 }  
PE450.517v01-00 }  
PE450.527v01-00 } RC1

**ES**

*Unida en la diversidad*

**ES**

14.12.2010

B7-0688/2010 }  
B7-0689/2010 }  
B7-0697/2010 } RC1/Enm. 16

**Enmienda 16**

**József Szájer**

en nombre del Grupo PPE

**Propuesta de Resolución común**

**PPE, S&D, ALDE**

Programa de Trabajo de la Comisión para 2011

**Propuesta de Resolución común**

**Apartado 52 bis (nuevo)**

*Propuesta de Resolución común*

*Enmienda*

***52 bis. Subraya que, en los siguientes ámbitos, son necesarias nuevas iniciativas en relación con:***

- el papel de la UE en la lucha antiterrorista, a fin de frenar la proliferación de armas de destrucción masiva,***
- el desarrollo de la industria europea de defensa y de las ambiciones europeas en materia de política de defensa en una perspectiva a largo plazo (2020),***
- el desarme y la gobernanza mundial,***
- la estrategia que ha de adoptarse en relación con los países BRIC (Brasil, Rusia, India y China),***
- la revisión de la Unión por el Mediterráneo en vista de la situación de parálisis en la que se encuentra,***
- la revitalización del Consejo Económico Transatlántico y, asimismo, una posible revisión estratégica conjunta de la seguridad, tras la nueva revisión estratégica de la OTAN;***

Or. en

AM\852023ES.doc

PE450.516v01-00 }  
PE450.517v01-00 }  
PE450.527v01-00 } RC1

**ES**

*Unida en la diversidad*

**ES**

14.12.2010

B7-0688/2010 }  
B7-0689/2010 }  
B7-0697/2010 } RC1/Enm. 17

**Enmienda 17**

**József Szájer**

en nombre del Grupo PPE

**Propuesta de Resolución común**

**PPE, S&D, ALDE**

Programa de Trabajo de la Comisión para 2011

**Propuesta de Resolución común**

**Apartado 64 bis (nuevo)**

*Propuesta de Resolución común*

*Enmienda*

***64 bis. Aplauda la decisión de la Comisión de prestar una mayor atención a los aspectos relacionados con la competitividad en las evaluaciones de impacto, y subraya la importancia de analizar los efectos acumulados sobre la competitividad de diferentes actos legislativos combinados («chequeos»);***

Or. en

AM\852023ES.doc

PE450.516v01-00 }  
PE450.517v01-00 }  
PE450.527v01-00 } RC1

**ES**

*Unida en la diversidad*

**ES**